

THIAGO  
PINHEIRO  
PAIVA:616  
5148/300

Assinatura de Thiago  
de Salitre THIAGO  
PINHEIRO  
PAIVA:616/5148/300  
9  
Dados: 2023-01-10  
13:45:56-03906

**SP**  
**MULTCOISAS**  
**T PINHEIRO PAIVA - LTDA**  
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, ESTADO DO CEARÁ

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.04.03PMS

PREZADO (A) SENHOR (A),

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20/09/2019 - QUE REGULAMENTA O PREGÃO NA FORMA ELETRONICA E LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERENCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA LTDA

CNPJ: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3

ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE

FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada pelo único componente da Empresa Individual de Responsabilidade limitada, THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisasp@gmail.com.

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e descartáveis para suprir as necessidades das diversas Secretarias do município de Salitre/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	LOTE IV		VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
				MARCA			
45	COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, cx contendo 25 pte c/ 100 und cada Especificação: COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, cx contendo 25 pte c/ 100 und cada	CX	409	ULTRA		R\$ 101,75 cento e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 41.615,75 quarenta e um mil, seiscentos e quinze reais e setenta e cinco centavos
46	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem cx contendo 50 pte c/ 100 und cada Especificação: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. cx contendo 50 pte c/ 100 und cada.	CX	344	TOTAL PLASTICO		R\$ 101,00 cento e um reais	R\$ 34.744,00 trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais

THIAGO  
PINHEIRO  
PAIVA:6465  
148/300

Associação de Fomento  
Municipal de Fomento  
Público  
PARA: 0401.867.890  
CNPJ: 00.033.032  
E-MAIL: 03101

# SP MULTICOISAS

## T PINHEIRO PAIVA - LTDA

CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



47	Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada L: especificação: Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada	CX	940	TOTAL PLASTICO	R\$ 84,86	oitenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 79.768,40	setenta e nove mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
48	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES) Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	875	RAVA	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 12.661,25	doze mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
49	SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES) Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	PCT	869	RAVA	R\$ 9,81	nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.524,89	oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos
50	SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES) Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	PCT	914	RAVA	R\$ 13,02	treze reais e dois centavos	R\$ 11.900,28	onze mil e novecentos reais e vinte e oito centavos
51	saco p/lixo 20 litros Especificação: saco p/lixo 20 litros pct com 100 unidades	PCT	331	RAVA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 993,00	novecentos e noventa e três reais
71	IENÇO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES Especificação: IENÇO DFSCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES	PCT	140	GIRASOL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
94	Copos americanos Especificação: Copos americanos 120 ml cx com 24 unidades	CX	7	NADIR	R\$ 35,99	trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 251,93	duzentos e cinquenta e um reais e noventa e três centavos
95	Copos de vidros 250 ml Especificação: Copos de vidros 250 ml - conjunto com 06 copos	CNJ	54	NADIR	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
96	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50 Especificação: guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50	FRD	55	NAPS	R\$ 56,22	cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.092,10	três mil e noventa e dois reais e dez centavos
97	Papel filme Especificação: PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 100 M, LARGURA: 25 CM	UND	104	FASFILM	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 791,44	setecentos e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos
98	Palito de dente Especificação: Palito de dente pct c/ 16 cx	PCT	4	GABOARDI	R\$ 12,04	doze reais e quatro centavos	R\$ 48,16	quarenta e oito reais e doze centavos
99	Papel alumínio Especificação: PAPEL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 30 CM	UND	80	TERMICA	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 484,80	quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
100	Saco para lixo branco leitoso Especificação: Saco para lixo branco leitoso 30 lt pct com 10	PCT	1600	RAVA	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.432,00	dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais

THIAGO  
PINHEIRO  
PAIVA:648  
5148/300

Assinado eletronicamente  
em 02/03/2023 por  
THIAGO PINHEIRO  
PAIVA:648/300  
Data: 2023.03.02  
11:46:21 -0300

**SP**  
**MULTCOISAS**  
**T PINHEIRO PAIVA – LTDA**  
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



101	Saco para lixo vermelho Especificação: Saco para lixo vermelho 30lt pct com 10	PCT	3120	BRASILEIRINHO	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
112	Touca Especificação: TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO	UND	100	DESCARPACK	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 50,00	cinquenta reais
117	papel toalha 120 folhas pct com 2 rolos Especificação: papel toalha 120 folhas pct com 2 rolos	PCT	24	SCALA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>							<b>R\$ 215.000,00</b>	<b>duzentos e quinze mil reais</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 215.000,00</b>	<b>duzentos e quinze mil reais</b>

DATA DE ABERTURA: 02 DE MARÇO DE 2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONFORME EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDEÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA PLENA ACEITAÇÃO, POR NOSSA PARTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVENDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

[faturamentospmultcoisas@gmail.com](mailto:faturamentospmultcoisas@gmail.com) [contratospmultcoisas@gmail.com](mailto:contratospmultcoisas@gmail.com) [spmultcoisasp@gmail.com](mailto:spmultcoisasp@gmail.com)

Rua: Francisco França Cambráia, 254 - Senador Pompeu - Ce - Fone: (88) 3449-0944

THIAGO  
PINHEIRO  
PAIVA:646  
5148/300

Assinado de forma  
digital por THIAGO  
PINHEIRO  
PAIVA:6465148730  
0  
Dados: 2023.03.07  
13:46:36 -03'00'

**SP**   
**MULTCOISAS**  
**T PINHEIRO PAIVA – LTDA**  
CNPJ: 19.255.771/0001-58      CGF: 06.711.473-3



IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÊM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU-CE, 02 DE MARÇO DE 2023

THIAGO  
PINHEIRO  
PAIVA:64651487  
300

Assinado de forma  
digital por THIAGO  
PINHEIRO  
PAIVA:64651487300  
Dados: 2023.03.07  
13:45:43 -03'00'

Thiago Pinheiro Paiva  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 646.514.873-00



À Prefeitura Municipal de Salitre

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº2023.01.04.03 PMS, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Razão Social: J.R. da Silva Martins Armazém

CNPJ e Inscrição Estadual: 04.368.432/0001-00 - 061607053

Representante e cargo: José Raimundo da Silva Martins - Empresário

Carteira de Identidade e CPF: 2002034019054 - 326.537.863-20

Endereço: Av. Airton Sena, Nº 362, Franciscanos

CEP: 63020-035

Fone: (88) 2155-3662

Banco: Caixa Econômica Federal

Agência Nº: 0684 OP. 003

Conta Corrente Nº: 4206-9

Objeto Aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e descartáveis para suprir as necessidades das diversas Secretarias do município de Salitre/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

#### PROPOSTA CONSOLIDADA

#### LOTE I- MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	Marca	VALOR UNI	VALOR TOTA
1	Ácido munitico em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.	CX	285	start	38,80	11.058,00
2	Água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	CX	1350	jua	16,74	22.599,00
3	Álcool em gel 70% 500g	CX	158	dragão	73,58	11.625,64
4	Álcool liquido 96%, material alcool etílico hidratado, tipo: liquido, aplicação, produto limpeza doméstica. Unidade de fornecimento: embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.	CX	312	economico	31,47	9.818,64
5	Cera liquida incolor para pisos frios em geral - frasco com 1l. Caixa com 12 unidades.	CX	193	politriz	84,11	16.233,23
6	Desinfetante liquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	CX	1323	jua	24,85	32.876,55
7	Desodorizador de ar 360ml	UNID	3124	politriz	11,67	36.457,08
8	Detergente, liquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	CX	1154	jua	37,68	43.482,72
9	Esponja de lã de aço para limpeza de painéis, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio - pacote com 08 unidades - fardo com 14 pacotes - composto de aço carbono de primeira qualidade, com peso líquido de 60 g por pacote.	FD	690	scotch brite	17,07	11.778,30

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 - 3662



10	Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.	CX	176	ype	39,47	6 946,72
11	Limpador multiuso limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.	CX	381	uau	83,99	32 000,19
12	Lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	CX	272	bravo	157,79	42 918,88
13	Pano alvejado de chão branco de algodão, medindo aproximadamente 30 x 58 cm Pct com 03 (três)	PCT	792	scotch brite	6,14	4 862,88
14	Papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.	FD	781	neve	41,80	32 645,80
15	Pedra sanitária com suporte para acoplar no vaso	UNID	4705	ncbre	1,75	8 233,75
16	Sabão em barra, glicernado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.	CX	198	jua	77,99	15 442,02
17	Sabão em pó- acondicionado em caixa de papelão de 500 gramas. Especificação técnica: sabão em pó, convencional, de primeira linha. Complemento: para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote e registro na anvisa/ms. Caixa com 24 unidades	CX	1396	ype	77,00	107 492,00
56	Álcool líquido a 70% de 1000 ml cx c/12	cx	519	dragão	83,00	43 077,00
57	Inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pct c/6	PCT	402	raid	56,00	22 512,00
58	Limpa piso diluível em água, limpeza diária. Ingrediente ativo: linear alquil. Benzeno sulfonato de sódio. Ácido dodecil benzeno sulfônico, conservante, tensoativo, neutralizante, perfume, sequestrante, corante, tensoativo biodegradável. Frasco plástico de 500ml, com brilho. Caixa com 12 unidades.	cx	370	azulim	153,00	56 610,00
59	Limpa vidro cx c/12x500ml	cx	87	uau	35,26	3 067,62
60	POLIDOR DE ALUMÍNIO frasco com 500ml. Caixa com 24 unidades.	cx	186	politriz	33,45	6 221,70
77	Aparelho de barbear com lâmina dupla	unid	120	giette	2,62	314,40
78	Sabonete em barra pacote com 12 unidades	PCT	26	protex	18,81	489,06
79	sabonete líquida 5 litros	galão	240	granado	43,50	10 440,00
80	sabonete líquido	litro	83	premissa	9,60	796,80

589.999,98

quinhentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

LOTE II- BALDE, BACIAS E CESTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	Marca	VALOR UNI	VALOR TOTA
18	Bacia plástica media - capacidade de 10 litros	UNID	109	aloplast	11,10	1.209,90
19	Bacia plástica (15l)	UNID	27	aloplast	12,03	324,81
20	Bacia plástica (5l)	UNID	27	aloplast	5,55	149,85
21	Balde plástico 60 lt c/ tampa	UNID	240	aloplast	4,58	1.100,00

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



22	Balde plástico com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto	UNID	116	aioplast	10,18	1.180,88
23	Cesto de lixo para papéis, redondo, em plástico, telado, capacidade mínima de 8 litros, medindo aproximadamente, 30 x 26 (altura x base)	UNID	635	aioplast	8,24	5.232,40
61	BACIA PLÁSTICA GRANDE – CAPACIDADE DE 07 LITROS	unid	66	lbap	6,10	402,60
62	bacia plastica grande 30 x 40	unid	424	lbap	15,73	6.669,52
63	BACIA PLÁSTICA – CAPACIDADE DE 30 LITROS	unid	81	aioplast	24,06	1.948,86
64	Balde plástico com capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto	unid	109	lbap	7,40	806,60
65	balde plastico 20l	unid	483	aioplast	17,58	8.491,14
	balde plastico 8l	unid	66	aioplast	6,47	427,02
67	lixeiro plastico c/ pedal	unid	53	lbap	30,55	1.924,65
68	lixeiro plastico pequeno	unid	60	mercomplast	21,29	1.277,40
81	Balde de lixo c/ pedal e tampa/plástico 5lt	unid	237	lbap	21,29	5.045,73
82	Balde plástico 100lt c/tampa	unid	82	plasutil	55,55	4.555,10
83	Balde plástico com alça 05 l	unid	210	plasutil	5,55	1.165,50

51.899,96

Cinquenta e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos

LOTE III- COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	Marca	VALOR UNID	VALOR TOTAL
24	bandejas aluminio redonda nº45	UNID	33	Roque	43,70	1.442,10
25	Caneco em aluminio 2 litros com cabo de madeira	UNID	65	proiar	29,10	1.891,50
26	conjunto de frigideiras c* 3	CONJ	11	proiar	96,08	1.056,88
27	Conjunto de panelas c/ 5	CONJ	11	balduino	58,73	646,03
28	Conjunto de pratos de vidro com 12 unds fundo	CONJ	96	wilton	94,00	9.024,00
29	Conjunto de xicaras para café ou chá com 06 unidade – xicara + pires	CONJ	178	wilton	52,50	9.345,00
30	conjunto de conchas 3 und	CONJ	19	tramontina	24,50	465,50
31	cuscuzeira tam 20	unid	10	balduino	29,31	293,10
	deposito organizador p/ cozinha	unid	15	mercomplast	24,41	366,15
33	faqueiro com 24 peças	unid	44	tramontina	48,92	2.152,48
34	FLANELA em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral	unid	348	scotch brite	1,47	511,56
35	Garrafa térmica - garrafa cilíndrica com característica térmica capaz de conservar a temperatura de bebidas quentes, acionamento por pressão na tampa e alça para transporte, capacidade de armazenamento 2,0 litros.	unid	39	aladim	48,70	1.899,30
36	Garrafa térmica para água - capacidade para 05 litros	unid	37	aladim	53,82	1.991,34
37	Garrafa térmica para café - capacidade 1 litro	unid	35	aladim	39,12	1.369,20
38	jarra de 3l plástico	unid	21	mercomplast	14,61	306,81
39	jarra de 5l plástico	unid	21	mercomplast	44,02	924,42
40	jarra de 2l vidro p agua	unid	31	wilton	19,51	604,81
41	panela de pressão 7l	unid	26	panelux	68,53	1.781,78
42	peneira p/ chá	unid	16	mercomplast	1,72	27,52
43	peneira p/ goma	unid	17	mercomplast	11,70	198,90

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



44	tapete emborrachado	unid	50	americano	29,31	1 465,50
69	FÓSFORO - CURTO, fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho. Pacote com 10 unidades	PCT	98	gaboardi	5,87	575,26
70	pano de prato	dz	244	scotch brite	23,00	5 612,00
84	Avental de plástico branco tam 1,20	unid	38	util	7,83	297,54
85	Bandeja grande em mdf 40x30	unid	37	balduino	43,70	1.616,90
86	CONJUNTO DE DEPOSITO DE PLASTICO COM 3 UNID.	CONJ	74	alapiast	8,81	651,94
87	DISPENSER SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO E/OU ÁLCOOL EM GEL PAREDE DE 800 ML - PARA SABONETES LIQUIDOS OU ÁLCOOL GEL - BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL	unid			36,37	
	panela de pressão 4,5l		55	nobre		2 000,35
			6	balduino	51,95	311,70
89	PANELA, MATERIAL: ALUMINIO, CAPACIDADE: 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO	unid			177,00	
			6	prolar		1 062,00
90	Panela em aluminio com tampa de 20 litro	unid	3	prolar	140,99	422,97
91	Papeiro em aço inox 03 litros	unid	15	prolar	29,00	435,00
92	Prendedor de roupas plástico com molas pct c/12	PCT	48	brilus	2,93	140,64
93	toalha de rosto	unid	144	royal	7,70	1 108,80
						52.000,00

cinquenta e dois mil

LOTE V-VASSOURAS, RODO, ESCOVA E PÁ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	Marca	VALOR UNI	VALOT TOTA
52	Escova com cerdas de nylon tamanho padrão	unid	125	betanin	2,73	341,25
53	pá de lixo plastica	unid	258	bejamin	2,75	709,50
54	Rodo de plástico médio com cabo de madeira 40cm	unid	1314	bejamin	4,13	5 426,82
55	VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x allura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm	unid			4,55	
			1192	bejamin		5 423,60
72	Esfregão de aço inox para paineis. Produto fabricado em arame de aço. Produto específico para desincrustar sujeira pesada em equipamentos rústicos, fogões a lenha e de ferro, churrasqueiras, etc. Amplamente utilizado na limpeza de paineis, fornos, pratos, louças de vidro, sumidouros, telhas, banho de banheira, peças da máquina, ferramentas, etc. Pacote com 2 unidades	PCT			4,56	
			145	bombni		661,20
73	PÁ DE LIXO plástica com cabo longo medindo 85 cm Com extremidade emborrachada facilitando o recolhimento da poeira.	unid			4,60	
			548	condor		2 520,80
74	VASSOURA GARI. Vassourao para limpeza de áreas externas, com cerdas em nylon e comprimento de 40 cm. Com cabo de madeira	unid			18,48	
			555	betanin		10 256,40

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



75	VASSOURA, EM PÊLO, cerdas duráveis que não deformam, para pisos cimento, limpeza interna, base arredondada, largura 200 mm, cabo em madeira revestido, comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueável.	unid	630	betanin	5,06	3.187,80
102	Escova com cerdas de nylon tamanho p (unha)	unid	84	betanin	1,84	154,56
103	Escova com cerdas para sanitário, com suporte para apoio	unid	427	betanin	7,40	3.159,80
104	Rodo de plástico grande com cabo de madeira	unid	228	betanin	5,08	1.158,24
						32.999,97

Trinta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos

LOTE VI-EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	Marca	VALOR UNI	VALOR TOTAL
76	Luva p/limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa a	par	388	Sanro	19,50	7.566,00
105	Bota pvc galocha plástico limpeza cano longo tamanhos m	par	160	grendene	59,00	9.440,00
106	Bota pvc galocha plástico limpeza cano longo tamanhos m	par	160	grendene	59,00	9.440,00
107	Bota pvc galocha plástico limpeza cano longo tamanhos p	par	160	grendene	59,00	9.440,00
108	Luvras pvc cano curto tamanho m	par	512	vonder	13,00	6.656,00
109	Luvras pvc cano curto tamanho p	par	512	vonder	13,00	6.656,00
110	Luvras pvc cano longo tamanho m	par	512	vonder	19,32	9.891,84
111	oculos de proteção	unid	388	3m	7,50	2.910,00
						61.999,84

Sessenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos

LOTE VII-PILHAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	Marca	VALOR UNI	VALOR TOTAL
113	Pilha tamanho grande, tipo: alcalina, modelo: D	cx	1	Duracel	99,3	99,30
114	Pilha tamanho média, tipo: alcalina, modelo: C	cx	1	Duracel	101,22	101,22
115	Pilha, tamanho: palito, tipo: comum, modelo: AAA	cartela	1	Duracel	12,89	12,89
116	Pilha, tamanho: pequena, tipo: alcalina, modelo: AA	cx	1	Duracel	51,73	51,73
						265,14

duzentos e sessenta e cinco reais e quatorze centavos

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Ayrton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



VALOR TOTAL DA PESQUISA DE PREÇOS R\$ 789.164,89 (SETECENTOS E OITENTA E NOVE MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

Declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Não será superior a 05 (cinco) dias corridos, a contar da emissão da ordem de compra/ Solicitação de Entrega

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA: não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Juazeiro do Norte/CE, 02 de Março de 2023

J.R. da Silva Martins Armazém  
José Raimundo da Silva Martins  
CPF: 326.537.863-20  
Empresário

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 - 3662